

Parowozownia na nowy sezon

Wzorem zagranicznych początkujących muzeów, w związku z przeprowadzaną adaptacją obiektu i pracami remontowymi przy ekspozycjach, Skierniewicka Parowozownia w pierwszym sezonie zorganizowanego udostępniania otwiera swoje podwoje w ograniczonej na razie formie.

Obiekt można zwiedzać tylko podczas organizowanych raz w miesiącu Dni Otwartych, które przewidziane są na każdą pierwszą sobotę miesiąca - od 7 maja do 3 września br. W te dni o równych godzinach (11.00, 12.00 i 13.00) będzie się rozpoczynało zwiedzanie kolekcji w towarzystwie przewodnika z Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei.

To nie jedyna propozycja Stowarzyszenia w pierwszym roku szerokiego udostępniania zbiorów Parowozowni. Wśród nich szczególnie atrakcje przewidziano na Dzień Otwarty 4 czerwca, adresowane do najmłodszych miłośników kolei tuż po ich święcie, Dniu Dziecka. A już 28 maja na terenie Parowozowni odbędzie się Piknik Rodzinny, organizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej”. We wrześniu Parowozownia weźmie udział w Skiernie-

wickim Święcie Kwiatów, Owoców i Warzyw; na październik zaplanowano obchody 160-lecia Drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej. Sezon zwieńczy spotkanie mikołajkowe.

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei zaprasza też na cykl odczytów z okazji 160-lecia DŻW-W, które odbywać się będą w salach warszawskiego Muzeum Techniki (14 i 21 maja oraz 4 czerwca). W planach jest też odwiedzenie na Starych Powązkach grobów ludzi związanych z Drogą Żelazną Warszawsko - Wiedeńską (11 czerwca), m.in. złożenie kwiatów na grobie Stanisława Wysockiego, głównego projektanta kolei.

W Skierniewicach, dzięki pracy grupy zapalcieńców, powstaje być może największa już wkrótce atrakcja turystyczna naszego miasta. Jedną z największych tego typu prywatnych kolekcji posiada wiele cennych, niekiedy unikalnych ekspozycji. Jednocześnie wciąż wzbogaca się o kolejne. Inicjatywa Dni Otwartych to świetna okazja do poznania bogactwa historii naszego regionu i kolejnictwa w ogóle. Więcej informacji o działalności PSMK można też znaleźć na stronie www.psmk.org.pl *oprac. mar*